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Så gik der endnu et år i Lokalhistorisk Forening, og vi skal se tilbage på hvad der er sket i 

foreningen i 2024. 

Efter generalforsamlingen i 2024 blev aktivitetsniveauet i foreningen drøftet. Det gælder både hvad 

angår antallet af bestyrelsesmøder og antallet af arrangementer. Antallet af foredrag/arrangementer 

afhænger jo i høj grad af, om vi kan finde foredragsholdere, der kan bidrage med interessante og 

inspirerende foredrag og helst, set med lokalhistoriske briller, med et lokalt islæt.  

I 2024 blev der således afholdt 5 bestyrelsesmøder mod 7 i 2023. 

I 2024 blev der afholdt i alt 6 arrangementer. 

Vi startede i februar måned, hvor Militæranalytiker Anders Puch Nielsen holdt et spændende 

foredrag i ”Den røde hal” om sikkerhedssituationen i Danmark i forhold til krigen i Ukraine. Der 

var en overvældende interesse for arrangementet. Der var udsolgt, i alt 192 tilhørere. 

I marts måned var der som sædvanligt Generalforsamling. Her valgte både Bøje Lammert Larsen og 

Henning Bonde at stoppe i bestyrelsen, ligesom suppleanterne Finn Jensen og Søren Christensen 

valgte at stoppe. Som nye bestyrelsesmedlemmer blev Henning Vingborg og Henning Nielsen valgt 

og som suppleanter valgtes Lene Baunegaard og Ingrid Baunegaard. Øvrige valg var genvalg. 

Ved den efterfølgende konstituering blev Henning Vingborg valgt til Kasserer og Tom Grønbæk til 

Formand. Efterfølgende kort foredrag af Tove Tieldow, der fortalt anekdoter og ”Løgnehistorier” 

om Høng. 

I april måned havde vi Søren Christensen på besøg. Søren berettede om sit og familiens liv på 

Vigogård i Gierslev. 

August måned startede med en gårdvandring på Nørager Gods. Et arrangement, der først kom i 

stand ret sent, hvorfor det ikke var blevet annonceret i vores medlemsblad. Derfor blev der omdelt 

”Flyers” til alle registrerede medlemmer i lokalområdet, ligesom det blev omtalt i lokalavisen. Vi 

var meget spændte på, hvor mange deltagere der ville komme. Vi satsede stort, syntes vi selv, og 

skød på 150 deltagere. Der kom omkring 220 gæster. 

Ejerne af Nørager Gods, Anne Mette og Thomas Voss, fortalte hvordan de var havnet på Nørager. 

Der blev ligeledes vist rundt i parken og på gården. Der skal herfra lyde en stor tak til Anne Mette 

og Thomas Voss for deres velvillighed til at vise Nørager frem. 

Senere i august havde vi vores årlige sommerudflugt, der gik til København. Her fik vi en guidet 

rundvisning i Mindelunden/Ryvangen. Frokosten blev indtaget i Grøndalscenteret, hvorefter turen 

gik til Grundtvigskirken beliggende på Bispebjerg Bakke. Efter en fælles introduktion, var det 

muligt at gå rundt på egen hånd og udforske den imponerende kirke. Det lokale islæt er her, at en 

stor del af de mere end 5 millioner gule mursten er fremstillet på Ruds Vedby teglværk. 

I oktober måned gav Landinspektør Lars Flemberg et interessant foredrag, der handlede om 

hvordan familien Flemberg var havnet i Høng, og arbejdet som landinspektør. 
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I november måned var der som sædvanlig ”Arkivernes dag”, hvor der er åbent hus i 

Arkivet/biblioteket, og hvor ”Arkivernes hjul” normalt udgives. Desværre var der sket en fejl i 

forbindelse med trykningen, der betød, at bogen ikke nåede frem, og derfor ikke kunne sælges på 

dagen. 

Til ”Arkivernes dag” havde Bøje og Henny lavet en udstilling med billeder af huse/ejendomme fra 

Høng, med titlen ”Høng før og nu”. Udstillingen er nu flyttet til Høng Centeret, hvor den kan ses i 

den tidligere Kop og Kande butik. 

Den sidste dag i november og den første dag i december, var vi som sædvanligt repræsenteres med 

en stand til Julemarkedet i Løve Mølle. 

Der er stadig godt gang i de 2 boggrupper: 1) Løve, Knudstrup og Toelstang og 2) Ørslev og 

Kragerup. 

Som bekendt er det et kæmpe arbejde at indsamle data, der efterfølgende skal sammensættes til en 

bog. Der skal lyde en kæmpe tak til jer, der bruger mange timer på dette arbejde, og en stor tak til 

Bøje, der koordinerer arbejdet. 

 

Inden jeg slutter denne beretning, vil jeg sige tak til biblioteket for et godt samarbejde året igennem. 

 

Tak til alle i bestyrelsen. 

 

Tak til tirsdagsholdet og 13-banden.  

 

Takt til Christina i Arkivet og Henny Sandstød, der hjælper Christina. 

 

Tak til Henning der passer vores hjemmeside. 

 

Tak til Ellen som bager kager til vores arrangementer 

 

Og tak til alle vores 494 medlemmer, for uden jer var der ingen forening. 

 

 

 

 

----------------------------------------- 

Tom Grønbæk 
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